



Pismo: ZP/499/3555/D/18

Poznań dnia: 17.08.2018 r.

Wszyscy Wykonawcy

ODPOWIEDZI na zapytania w sprawie SIWZ

Uprzejmie informujemy, iż do Zamawiającego wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisu specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2017r., poz. 1579 t.j.) w trybie przetargu nieograniczonego, na: **zakup energii elektrycznej dla Grupy Zakupowej, w skład której wchodzi obiekty należące do:**

- Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu,
- Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu,
- Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu,
- Akademii Wychowania Fizycznego im. Eugeniusza Piaseckiego w Poznaniu

Treść wspomnianej prośby jest następująca:

Pytanie 1. Czy obiekty w grupie taryfowej B21 i B23, posiadają układy pomiarowe dostosowane do zmiany sprzedawcy? Czy Zamawiający jest świadomy tego, że musi to zrobić na własny koszt, a ewentualna procedura potrwa 2-3 miesiące? Informujemy, iż zgodnie z Instrukcją Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej Państwa Operatora Systemu Dystrybucyjnego właścicielem układu pomiarowego w grupie taryfowej B jest odbiorca energii, czyli Państwo, zatem do Państwa należą wszelkie koszty związane z dostosowaniem układu do wymogów zmiany sprzedawcy energii. Fakt, czy układy pomiarowe są dostosowane do ww. wymogów ma bezpośredni wpływ na termin rozpoczęcia dostaw energii. Brak takiego dostosowania może spowodować niemożność wykonania umowy z winy Zamawiającego lub opóźnić rozpoczęcie dostaw.

Odpowiedź 1. Wszystkie układy pomiarowe w ww. grupie taryfowej są dostosowane do zmiany sprzedawcy.

Pytanie 2. Wnosimy o informację czy JEDZ należy wypełnić i przestać dla każdej z części zamówienia.

Odpowiedź 2. Zgodnie z rozdz. VI pkt 1 ppkt 1 SIWZ: „(dla każdej części osobno)”. Załącznikiem nr 3 do SIWZ są pliki ESPD dla każdej części osobno.

Pytanie 3. Wnosimy o informację, kto jest aktualnym Sprzedawcą energii elektrycznej.

Odpowiedź 3. Aktualnym Sprzedawcą energii elektrycznej jest PGE Obrót S.A., ul. 8-go Marca 6, 35-959 Rzeszów.

Pytanie 4. Czy obecnie obowiązujące umowy zawarte są na czas nieokreślony czy na czas określony (to pytanie dotyczy umów sprzedażowych, dystrybucyjnych czy kompleksowych?). Jaki jest okres wypowiedzenia w wyżej wymienionych umowach?

Odpowiedź 4. Umowy sprzedażowe zawarte są do 31.12.2018 r., umowy dystrybucyjne na czas nieokreślony, umowy kompleksowe – nie dotyczy.

Pytanie 5. 1) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone umowy na sprzedaż i dystrybucję energii elektrycznej? 2) Czy procedura zmiany sprzedawcy przeprowadzona jest po raz pierwszy czy po raz kolejny? Prosimy o odpowiedź w zakresie każdego z punktów poboru wymienionych w załączniku do SIWZ.

Odpowiedź 5. Zamawiający posiada rozdzielone umowy na wszystkie punkty poboru z wyjątkiem jednej pozycji Taryfy B23 Kalisz, Zamawiający zmienia umowę kompleksową na sprzedaż i dystrybucję (pierwsza zmiana). Pozostałe punkty poboru - kolejna zmiana. Wszystkie dane punktów poborów zawarte są w zestawieniach – załączniku nr 2 do SIWZ.

Pytanie 6. Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia procesu zmiany Sprzedawcy.

Odpowiedź 6. Tak, Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia procesu zmiany Sprzedawcy.

Pytanie 7. Czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną.

Odpowiedź 7. Tak, Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną.

Pytanie 8. SIWZ – rozdział XIV

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź 8. Patrz odpowiedź nr 7.

Pytanie 9. SIWZ – załącznik nr 2 wykaz jednostek i PPE

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

- a) Czy wszystkie umowy dystrybucyjne, w przypadku umów rozdzielonych, zawarte są na czas określony czy nieokreślony?
- b) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych (prosimy o informacje dla każdego PPE, dla którego obowiązuje umowa kompleksowa. Informacja w powyższym zakresie została podana w załączniku nr 2 do SIWZ tylko dla punktów poboru energii Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, brak jednak okresu wypowiedzenia dla wskazanych umów kompleksowych), oraz czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy (w oczekiwanym przez Zamawiającego terminie tj. sprzedaż od 01.01.2019 r.) czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?
- c) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy (w oczekiwanym przez Zamawiającego terminie tj. sprzedaż od 01.01.2019 r.)?
- d) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych ?

Odpowiedź 9.

a) Patrz odpowiedź nr 4.

b) Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązującą umowę kompleksową w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy,

c) Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w ww. przypadku,

d) Zamawiający nie ma takich umów zawartych w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych.

Pytanie 10. SIWZ – załącznik nr 2 wykaz jednostek i PPE

Czy wszystkie układy pomiarowo-rozliczeniowe w grupach taryfowych Bxx są lub będą dostosowane do zasady TPA przed terminem realizacji zamówienia? Jeżeli nie każdy układ będzie dostosowany do zasady TPA prosimy o podanie dokładnej daty do kiedy nastąpi dostosowanie oraz jakiego punktu poboru dotyczy. Jednocześnie informujemy, że w przypadku braku dostosowania ich do zasady TPA po rozdzieleniu umowy kompleksowej sprzedaż energii jest niemożliwa.

Odpowiedź 10. Patrz odpowiedź nr 1.

Pytanie 11. załącznik nr 2 SIWZ – wykaz jednostek i PPE

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaze niezbędne dane do wypowiedzenia umów i przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel obejmujące każdą jednostkę biorącą udział w przetargu najpóźniej w dniu podpisania umowy?

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował dla każdego punktu poboru następujących danych:

- nazwa, adres firmy i NIP;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa (obecna i nowa);
- moc umowna;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny / PPE.

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;
- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane skutkiem czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedź 11. Zamawiający wyłoniłemu Wykonawcy umowy przekaze niezwłocznie niezbędne dane do przeprowadzenia zmiany Sprzedawcy, o które będzie wnioskował.

Pytanie 12. załącznik nr 2 SIWZ – wykaz jednostek i PPE – część 2

Prosimy o potwierdzenia poprawności danych i uzupełnienie braków w wykazie PPE wskazanych dla Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu.

Odpowiedź 12. Zamawiający potwierdza poprawność danych zawartych w załączniku nr 2 Wykaz jednostek organizacyjnych Grupy – UP dla części 2.

Pytanie 13. załącznik nr 2 SIWZ – wykaz jednostek i PPE

Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o przekazanie informacji dotyczącej zużycia energii elektrycznej dla poszczególnych punktów poboru energii rozliczanych w taryfie: B23, C12a; C12b, C22a; C22b; G12w; G12, w każdej ze stref.

Powyższe dane mogą skutkować zaoferowaniem przez Wykonawcę korzystniejszej ceny energii elektrycznej w ofercie złożonej Państwu.

Odpowiedź 13. Zamawiający przyjął w postępowaniu przetargowym podstawowe grupy taryfowe jako jednostrefowe i tak należy wyceniać czyli B, C i G.

Pytanie 14. załącznik nr 7 do SIWZ – Istotne postanowienia umowy - §6 ust. 1 i 3

Z uwagi na podział przedmiotowego postępowania na 3 części, sugerujemy umożliwienie wpisania danych w ust. 1 i 3 dla każdej części osobno.

Odpowiedź 14. Tak, Zamawiający dopuszcza wpisanie danych w § 6 ust. 1 i 3 dla każdej części osobno.

Pytanie 15. załącznik nr 7 do SIWZ – Istotne postanowienia umowy - §6 ust. 9, 10, 11

Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, wynikającą ze zmiany ww. przepisów, od dnia ich wejścia w życie. Prosimy o dodanie do przedmiotowego paragrafu zapisu o treści:

„Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy”.

W związku z powyższym prosimy o modyfikację również § 11 ust. 1 w powyższym zakresie.

Odpowiedź 15. Zamawiający nie wyraża zgody na ww. zmianę.

Pytanie 16. załącznik nr 7 do SIWZ – Istotne postanowienia umowy - §7

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące zabezpieczenia realizacji zamówienia z uwagi na ryzyko kredytowe oraz zapisy dotyczące ustanowienia zabezpieczenia należności, zaproponowane przez Wykonawcę?

Odpowiedź 16. Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 17. załącznik nr 7 do SIWZ – Istotne postanowienia umowy - §7 ust 1

Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić, w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na ilość dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, w konsekwencji narażając Wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób:

„Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 30 dni od daty wystawienia faktury. Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Sprzedawcy”.

Odpowiedź 17. Zamawiający nie wyraża zgody na ww. zmianę.

Pytanie 18. załącznik nr 7 do SIWZ – Istotne postanowienia umowy - §8 ust. 2; SIWZ – rozdział IV

Wykonawca informujemy, że rozpoczęcie sprzedaży w ramach przedmiotowego postępowania możliwe jest nie wcześniej niż po rozwiązaniu dotychczasowych umów

sprzedaży energii elektrycznej lub umów kompleksowych na podstawie, których Zamawiający nabywa energię elektryczną, skutecznym przeprowadzeniu procedury zmiany sprzedawcy u OSD oraz wejściu w życie umów o świadczenie usług dystrybucyjnych.

Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie/uzupełnienie przedmiotowego ustępu o zapis (podkreślony):

*„(...) jednak nie wcześniej niż po skutecznym rozwiązaniu umów, na podstawie których dotychczas Odbiorca nabywał energię elektryczną **oraz pozytywnym przeprowadzeniu procesu zmiany sprzedawcy u OSD** i wejściu w życie umowy/umów dystrybucyjnych.”*

Prosimy o uwzględnienie powyższej modyfikacji również w rozdziale IV SIWZ.

Odpowiedź 18. Zamawiający nie wyraża zgody na ww. zmianę.

Pytanie 19. załącznik nr 7 do SIWZ – Istotne postanowienia umowy - §8 ust. 3; §6 ust. 3; SIWZ -rozdział IV

Z uwagi na fakt, że Wykonawca przedstawia wartość umowy w oparciu o szacowaną przez Zamawiającego ilość energii w przypadku, gdy Zamawiający zużyje większą niż szacowana ilość energii, powinien uiścić opłatę za faktycznie zużytą energię. Ponadto ustalenie dokładnego dnia, w którym szacowana ilość energii zostanie faktycznie przekroczona jest fizycznie niemożliwe (Wykonawca otrzymuje informacji o zużyciu energii od OSD po zakończeniu okresu rozliczeniowego). Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu do §8 o treści:

„W przypadku wykorzystania kwoty, o której mowa w §6 ust.3 umowy rozwiązanie umowy następuje z ostatnim dniem okresu rozliczeniowego następującym po okresie, w którym oświadczenie o wypowiedzeniu dotarło do Wykonawcy. Zamawiający zobowiązany jest do uregulowania wszelkich należności za dostarczoną energię do dnia rozwiązania umowy.”

Odpowiedź 19. Zamawiający nie wyraża zgody na ww. zmianę.

Pytanie 20. załącznik nr 7 do SIWZ – Istotne postanowienia umowy - §8 ust. 3

Czy Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii przed wykorzystaniem ww. środków ?

Odpowiedź 20. Nie, obie strony są zobowiązane do kontrolowania realizacji umowy, w tym poziomu wykorzystania maksymalnej wartości umowy.

Pytanie 21. załącznik nr 7 do SIWZ – Istotne postanowienia umowy - §8 ust. 4

W związku z treścią §6 ust. 3 i §8 ust. 3, Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, iż zapis dotyczy rozbieżności szacowanej ilości energii elektrycznej dla poszczególnych punktów poboru energii elektrycznej, przy zachowaniu całego wolumenu wynikającego z umowy.

Odpowiedź 21. Nie, zapis dotyczy sytuacji wygaśnięcia umowy przed 31.12.2020 r. i okresu od jej wygaśnięcia do zakończenia okresu rozliczeniowego.

Pytanie 22. załącznik nr 7 do SIWZ – Istotne postanowienia umowy - §10 ust. 2

Zwracamy uwagę, że określona przez Zamawiającego wysokość kar umownych w odniesieniu do kary za każdy dzień opóźnienia w rozpoczęciu realizacji przedmiotu umowy, zdaniem Wykonawcy może zostać uznana jako kara rażąco wygórowana, co umożliwi jej podważenie na drodze sądowej, zgodnie z art. 484 §2 Kodeksu Cywilnego. Taka możliwość podważania wysokości kary umownej nie tylko narazi strony umowy na koszty postępowania sądowego, ale wiąże się także z niepewnością co do praw i obowiązków stron. Jednocześnie tak wysoki poziom kary zmusi Wykonawców do uwzględnienia tego elementu ryzyka przy wycenie usług dla Zamawiającego, co znajdzie wyraz w podwyższeniu ceny.

Z tych względów zwracamy się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów.

Odpowiedź 22. Zamawiający nie wyraża zgody na ww. zmianę.

Pytanie 23. załącznik nr 7 do SIWZ – Istotne postanowienia umowy - §10 ust. 3 w powiązaniu z ust. 2

Warunkiem pozytywnej weryfikacji zgłoszenia przez Wykonawcę zmiany sprzedawcy energii elektrycznej jest podpisanie i odesłanie do OSD umów o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej przez Zamawiającego, najpóźniej w dniu dokonania zgłoszenia podpisanej ww. umowy - (dotyczy PPE w których obecnie obowiązuje umowa kompleksowa). Wykonawca wskazuje, iż w przypadku opóźnień w przygotowaniu umów o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej przez OSD, po uprzednim wypowiedzeniu umów kompleksowych lub opóźnień w podpisaniu powyższych umów przez Zamawiającego, a następnie w ich odesłaniu do OSD, termin wejścia umowy sprzedaży może ulec przesunięciu. W przypadku opóźnień po stronie OSD lub Zamawiającego, może dojść do negatywnych weryfikacji procesu zmiany sprzedawcy. Każdorazowo będzie możliwość reklamacyjnego wyjaśniania sprawy, w przypadku opóźnienia po stronie OSD Wykonawca będzie mógł ubiegać się o przyjęcie zgłoszenia z pierwotną datą zgłoszenia zmiany sprzedawcy. W przypadku opóźnienia po stronie Zamawiającego takiej możliwości nie ma. Prosimy o potwierdzenie, iż w przypadku zaistnienia sytuacji wskazanej powyżej, Wykonawca nie będzie ponosił odpowiedzialności opisanej w ust.3 i nie zostanie obciążony karą (o której mowa w ust. 2 §10) z tytułu nieterminowego rozpoczęcia sprzedaży dla danego PPE.

Odpowiedź 23. Zamawiający pozostawia zapis bez zmian. Zamawiający nie przewiduje wystąpienia opisanej sytuacji.

Pytanie 24. załącznik nr 7 do SIWZ – Istotne postanowienia umowy - §10 ust. 6

Zwracamy się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar umownych, Odbiorca każdorazowo wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową. Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, a w związku z tym, w celu ich udokumentowania nie wystawia się faktur VAT. Dla celów rachunkowych zarówno otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej działalności operacyjnej jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) ustawy o rachunkowości, przez pozostałe koszty i pozostałe przychody operacyjne rozumie się koszty i przychody związane m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w księgach rachunkowych, a odpowiednią formą ich udokumentowania jest nota obciążeniowa.

Ponadto informujemy, że ze względu na sposób działania systemu bilingowego, Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej automatycznym potrąceniu.

Odpowiedź 24. Zamawiający nie wyraża zgody na ww. zmianę.

Pytanie 25. SIWZ

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedź 25. Zamawiający udzieli Wykonawcy pełnomocnictwa wg wzoru stosowanego przez Wykonawcę przy jego wcześniejszej weryfikacji.

Załącznik nr 7 do SIWZ – Istotne postanowienia Umowy:

Pytanie 26. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość doprecyzowania §4 ust. 2 poprzez określenie w Umowie wysokości bonifikat ponieważ zapis §42 ust. 1 Rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 29 grudnia 2017r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną (Dz. U. 2017 poz. 2500) nie pozwala na określenie ich wysokości dla przedsiębiorstw, które nie zatwierdzają taryf na energię elektryczną?

Odpowiedź 26. Zamawiający nie wyraża zgody na ww. zmianę.

Pytanie 27. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zaakceptowania terminu płatności 30 dni od daty wystawienia faktury (§7 ust. 1)?

Ze względu na ewidencję podatków, w szczególności podatku akcyzowego oraz z przyczyn technicznych związanych z procesem rozliczeń obowiązującym u Wykonawcy niezbędne jest jednoznaczne określenie terminu płatności na wystawianej fakturze.

Odpowiedź 27. Zamawiający nie wyraża zgody na ww. zmianę.

Pytanie 28. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zaakceptowania zasady wystawiania faktur w postaci elektronicznej, które byłyby umieszczane na dedykowanym Zamawiającemu portalu w sposób gwarantujący autentyczność ich pochodzenia i integralność treści, jak również ich czytelność (§ 7 ust. 2)?

Na wskazany przez Zamawiającego adres e-mail skierowane byłyby dane dostępu do portalu a po wygenerowaniu się faktury w systemie wysyłane byłoby powiadomienie o wystawieniu faktury wraz z linkiem do pobrania dokumentu.

Odpowiedź 28. Zamawiający nie wyraża zgody na ww. zmianę.

Pytanie 29. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość doprecyzowania zapisu §8 ust. 5 wskazując powody uzasadniające zaprzestanie sprzedaży energii elektrycznej dla poszczególnych punktów poboru Zamawiającego?

Wykonawca proponuje wykluczenie spośród tych sytuacji przypadku zmiany sprzedawcy dla danego punktu poboru energii Zamawiającego.

Odpowiedź 29. Zamawiający nie wyraża zgody na ww. zmianę.

Pytanie 30. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia w §10 ust. 2 w miejsce słowa: „opóźnienia” słowa: „zwłokę” oraz obniżenia wysokości kary umownej do kwoty 500 zł. (pięćset złotych) za każdy dzień opóźnienia w rozpoczęciu realizacji przedmiotu Umowy?

Odpowiedź 30. Zamawiający nie wyraża zgody na ww. zmiany.

Pytanie 31. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisu §10 ust. 3 na zapis o treści:

„Niezależenie od kary umownej zastrzeżonej w ust. 2 powyżej, Sprzedawca ponosi odpowiedzialność za wszelkie szkody jakie wynikną z jego wyłącznej zwłoki w zgłoszeniu OSD umowy dla poszczególnych punktów poboru wskazanych w Załączniku nr 1, czy też innych okoliczności zawinionych wyłącznie przez Sprzedawcę do wysokości wynagrodzenia za wykonanie Umowy z danym Odbiorcą, której dotyczy naruszenie.”?

Odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu powinna być ograniczona do tych przypadków, w których opóźnione zweryfikowanie przez właściwe OSD Umowy sprzedaży wynika z winy Wykonawcy.

Odpowiedź 31. Zamawiający nie wyraża zgody na ww. zmianę.

Pytanie 32. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisu §10 ust. 4 zdanie pierwsze na zapis o treści:

„ W przypadku wprowadzenia sprzedaży rezerwowej na jakimkolwiek punkcie lub punktach poboru wskazanych w Załączniku nr 1, w jakimkolwiek okresie obowiązywania niniejszej Umowy, Sprzedawca jest zobowiązany zwrócić Odbiorcy kwotę stanowiącą równowartość różnicy pomiędzy ceną jednostkową energii elektrycznej netto wynikającą ze stawek ustalonych dla sprzedaży rezerwowej a ceną jednostkową energii elektrycznej niż do wysokości wynagrodzenia za niewykonaną część Umowy z danym Odbiorcą, którego punktu dotyczy sprzedaż rezerwowa.”?

Odpowiedź 32. Zamawiający nie wyraża zgody na ww. zmianę.

Pytanie 33. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisu §10 ust. 5 zdanie pierwsze na zapis o treści:

„Strony mogą dochodzić odszkodowania przenoszącego wysokość zastrzeżonych kar umownych do wysokości wynagrodzenia za niewykonaną część Umowy z danym Odbiorcą, której dotyczy naruszenie.”?

Odpowiedź 33. Zamawiający nie wyraża zgody na ww. zmianę.

Pytanie 34. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość doprecyzowania §10 ust. 6 poprzez dodanie zapisu o treści:

"Łączna odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu naruszeń Umowy jest ograniczona do wysokości wynagrodzenia pozostałego Wykonawcy do zapłaty do końca trwania Umowy."?

Odpowiedź 34. Zamawiający nie wyraża zgody na ww. zmianę.

Pytanie 35. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość odstąpienia od zapisów §12 zawierających zapisy o powierzeniu danych osobowych?

W opinii Wykonawcy brak jest uzasadnienia dla zastosowania w umowie zapisów powierzenia danych osobowych pracowników Zamawiającego oraz Wykonawcy. Informacje o pracowniku takie, jak imię i nazwisko, służbowy adres e-mail lub numer telefonu, stanowisko, adres siedziby podmiotu, w którym jest zatrudniony stanowią dane osobowe jednak zgodnie z utrwalonym orzecznictwem pracodawca jako administrator tych danych jest uprawniony do ich udostępniania nawet bez zgody pracownika, którego dotyczą. Dane te są traktowane jako dane kontaktowe osoby prawnej (Zamawiający, Wykonawca). Dane służbowe są ściśle związane z życiem zawodowym pracownika i z wykonywaniem przez niego obowiązków służbowych. Zgodnie z wyrokiem Sądu Najwyższego „nazwisko i imię jest skierowanym na zewnątrz znakiem rozpoznawczym osoby fizycznej i ujawnienie go w celu jej identyfikacji nie może być uznane za bezprawne, o ile nie łączy się z naruszeniem innego dobra osobistego, np. czci, prywatności lub godności osobistej. Ujawnienie przez pracodawcę nazwiska (imienia) pracownika bez jego zgody nie stanowi bezprawnego naruszenia dobra osobistego, jeżeli jest usprawiedliwione zadaniami i obowiązkami pracodawcy związanymi z prowadzeniem podmiotu. Dane służbowe, traktowane jako dane kontaktowe osoby prawnej mogą być przekazywane innym podmiotom i przez nie przetwarzane w celu niezbędnym do wykonania przez pracodawcę określonych prawem czynności związanych z prowadzoną działalnością, w tym na potrzeby realizacji Umowy bez konieczności powierzenia ich a także bez zgody osoby, której one dotyczą.

Odpowiedź 35. Zamawiający nie wyraża zgody na ww. zmianę.

Pytanie 36. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość udzielenia Wykonawcy pełnomocnictwa w celu przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy zgodnie z załączonym wzorem?

Odpowiedź 36. Patrz odpowiedź nr 25.

Pytanie 37. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zawarcia Umowy w drodze korespondencyjnej jeśli Wykonawca dostarczy podpisane jednostronnie egzemplarze w terminie wskazanym przez Zamawiającego?

Odpowiedź 37. Patrz odpowiedź nr 7.

Pytanie 38. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość przekazania Wykonawcy w terminie 25 dni przed rozpoczęciem sprzedaży energii elektrycznej prawidłowych i niezbędnych danych w wersji elektronicznej (np. w programie Excel) celem skutecznego przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy dla danego PPE i terminowego rozpoczęcia w nim sprzedaży?

Odpowiedź 38. Patrz odpowiedź nr 11.

Pytanie 39. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość doprecyzowania czy posiada aktualnie umowy kompleksowe na sprzedaż energii elektrycznej i świadczenie usług dystrybucji? Jeśli tak, to czy:

a. Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy czy też upoważni do tej

czynności Wykonawcę oraz jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych?

- b. Zamawiający samodzielnie zawrze umowy o świadczenie usług dystrybucji w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy czy też upoważni Wykonawcę do podjęcia działań związanych z zawarciem umowy dystrybucyjnej (wraz z upoważnieniem do jej podpisania) a także dokonywania wszelkich innych czynności niezbędnych do prawidłowej realizacji Umowy, w tym składania oświadczeń woli związanych z procedurą zmiany sprzedawcy?
- c. Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej?
- d. Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych?

Odpowiedź 39.

- a. Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy,
- b. Zamawiający samodzielnie zawrze umowy o świadczenie usług dystrybucji w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy,
- c. Patrz odpowiedź nr 3,
- d. Patrz odpowiedź nr 9.

Pkt V SIWZ- Warunki udziału w postępowaniu:

Pytanie 40. Czy Zamawiający uzna za spełniony warunek udziału w postępowaniu w zakresie posiadania zdolności technicznej lub zawodowej jeśli Wykonawca wykaże się wiedzą i doświadczeniem w wykonywaniu dostaw energii elektrycznej dla własnych punktów poboru energii elektrycznej spełniających minimalne warunki określone w pkt 5.2 SIWZ, dla których jest jednocześnie sprzedawcą i podmiotem odpowiedzialnym za bilansowanie handlowe?

Odpowiedź 40. Wykonawca musi spełniać warunek udziału w postępowaniu określony w rozdziale V.1b)2 SIWZ:

„Wykonawcy winni wykazać się wykonaniem w okresie ostatnich trzech lat przed terminem składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie:

*dla Części 1: co najmniej 2 (dwie) dostawy energii elektrycznej **na rzecz dwóch różnych odbiorców**, których volumen roczny każdej z nich nie był niższy niż 40 000 MWh i liczba punktów poboru nie była niższa niż 20 dla każdej z umów,*

*dla Części 2: co najmniej 2 (dwie) dostawy energii elektrycznej **na rzecz dwóch różnych odbiorców**, których volumen roczny każdej z nich nie był niższy niż 20 000 MWh i liczba punktów poboru nie była niższa niż 90 dla każdej z umów,*

*dla Części 3: co najmniej 2 (dwie) dostawy energii elektrycznej **na rzecz dwóch różnych odbiorców**, których volumen roczny każdej z nich nie był niższy niż 8 000 MWh i liczba punktów poboru nie była niższa niż 40 dla każdej z umów,*

wraz z załączeniem dowodów określających czy te dostawy zostały wykonane należycie.

Zamawiający, w przypadku gdy przedmiotem zamówienia są świadczenia okresowe lub ciągłe, dopuszcza nie tylko zamówienia wykonane (zakończone), lecz także wykonywane. W takim przypadku część zamówienia już faktycznie wykonana musi spełniać wymogi określone przez Zamawiającego w warunku V.1.2. SIWZ”

Pytanie 41. Czy, w przypadku, gdy Wykonawca składa ofertę na więcej niż jedna część zamówienia wolumen roczny wykonanych dostaw i minimalna liczba punktów poboru podlega sumowaniu czy też Wykonawca może wykazać spełnienie warunku udziału w postępowaniu dla części dla której roczny wolumen dostaw i minimalna liczba punktów poboru są największe w ramach części na które składa ofertę?

Odpowiedź 41. W przypadku składania oferty na więcej niż jedną część Zamawiający dopuszcza, aby Wykonawca w celu wykazania spełnienia warunków udziału w postępowaniu posłużył się tym samym doświadczeniem dla części 1, 2 i 3, pod warunkiem że doświadczenie to spełnia warunki określone odrębnie dla każdej z tych części.

Zamawiający, na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 t.j.) w ww. postępowaniu, dokonuje następujących zmian zapisów w specyfikacji istotnych warunków zamówienia:

- zmiany zapisów w załączniku nr 7 do SIWZ „Istotne postanowienia umowy” § 11 ust. 2 pkt e/ jest:

„w przypadku zmiany ilości punktów poboru energii elektrycznej, co może wynikać z likwidacji punktu poboru.”

zmienia się na:

„w przypadku zmiany ilości punktów poboru energii elektrycznej, co może wynikać w szczególności z likwidacji punktu poboru.”

Wprowadzone zmiany są wiążące i należy je uwzględnić w ofercie.

Informujemy, że zgodnie z wymogiem art. 38 ust. 2 ustawy, stanowisko Zamawiającego zostało rozesłane do wszystkich wykonawców, którym przekazano SIWZ.

Z-ca KANCLERZA
ds. technicznych
mgr inż. Marek Sobczak

Michał Ronghi Gode